Estado de Minas Gerais 	 ao

Câmara Municipal de Araporã

REQUERIMENTO N° 03712022

SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

PAULO HENRIQUE TEIXEIRA DE SOUZA, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas, vem respeitosamente REQUERER à Senhora Prefeita do município de Araporã, que através do
setor competente, atenda o seguinte REQUERIMENTO:

+ MANUTENÇÃO URGENTE DO PISO DE BLOCOS DA PRAÇA DOS CICLISTAS NO BAIRRO MADRI
QUE ESTÁ AFUNDANDO E DO MURO DE ARRIMO DAS CASAS JUNTO A PRAÇA, QUE ESTÁ
VAZANDO ÁGUA.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento, justifica-se uma vez que, a praça é uma obra recente, nova e que o piso de blocos junto
ao muro de arrimo está afundando, os blocos soltos, supondo que seja falta- de uma boa compactação, e que seja feita
uma vistoria na obra em regime de URGÊNCIA para a devida manutenção de forma correta e de qualidade, haja vista
que o muro de arrimo das casas, está havendo vazamentos de água e terra no terreno dos moradores, onde foi nos
enviado fotos e vídeos para confirmação da reclamação.

Na certeza do atendimento a nossa população e na atenção especial de Vossa Excelência, haja vista que nosso
GOVERNO trabalha e preza por OBRAS PUBLICAS DE QUALIDADE, antecipo os agradecimentos.

Nestes Termos
Pede Deferimento

PAULO HENRIQUE TEIXEII
Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 03 de novembro de 2022.

Rua Antônio Galé, 48- Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38.465-000 - AraporãlMG
Telefone: (34) 3284-9400